Aspele, in Sulhon. in Baseford,in Jorph, in Gunol-
veslon. in Slapelforl, in Langelaia, in Rudiiiglon.
et in Boneia, sicut ea omnia ex concessionebona;

£ memori-3W. Ehoracensisarchiepiscopi(540),j'us!e
ac pacificejiossidetis,el in ejus litteris plenius con-
linelur, vobis el per vos monasteriovestro auctori-
tate aposlolicaconfirmamus,elc Nultiergo, etc Si

qttis, etc
DatutnRomse,apud Sanctiim Petrum, vif Id. Ja-

nuarii.
CLXXXII(541).

"

LONDO-ilENSIEPISCOPO(842).
DignilaiemecclesiwLondoniensisconfirmat.

(ApudS. Pelrum, ldib. Decemb.)
Cura longa consuetudine lemporis ecclesiaLon-

verel. monachisde Lenton. bona largienti, in charta
fundalionis; Monastic. Anglic. loc. cit. Giraldum
aulera, archiepiscopales Eboraci infulas gessisse,
eodem lempore quo Boberms, dicius Bloeih, Lin-

D colniensi proeerat ecclesise, comperium esl. Yide
GiraldumCamhrensem,DeviiisephcoporumLincol-
niensium, cap. 21. Vide eiiam varia monuraenta
ajjtid Wharion, Angl. sacr. toni. I.

(540)Willelmus, cleiicus, ad archiepiscopaiuin
Eboracenseineveclusesl a regeAnglorumStephauOj
anno 1142,prout legitur in historiaanonyiniconlro-
versiseinter sedes Cantuariensemel Ehoracensem
de primaiu, apud Waiihon, Angl. sacr. tom. 1,
pag. 71, iiou vero anno 1140, etsi. boc affirmetura
Rogerio de Hoveden, Annal. par. pr. pag. 485,
lin. 52 el seqq. Sed p.ropterillegitimam.eleclionem
dcpositus fuil antio 1147. Ad archiepiscopalemse-
deni, anno 4154, assentiente Anastasio PP.,rever-

- sus, eodem anno in sotemnitaleJ.enlecostes, iiiter
missarum solemnia veneno inlerfectus esi. Vide
Chronic.S. Cruch Edimburgens.ad. an. iibi.

(541) VideRaynaldum, ad atiinmi1204,§ 69.
(542) Erat is nomine Willehiius de S. Maria,
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«Jonic-r.sis,sicut ttbiala nobis petitio conlinebat, ea ,

pra.roga.ivausasit liactenuslibertatis, ul episcopu.,

qui pro tempore resedil ibidem, inter comprovincia-
liumepiscoporumconvenlus, in sessionibus,proces-
sionibus, responsionibus, et snscripiionibus, tan-

quam digniiateprimusoblinere consueveril primum

locum, a nobis JinmiJilerposlulasli, til dignilatem

JiujusmodieidemEeclesise diguaremiir confirmare.

Nos autem, luis justis postulationibus aninietttes,

dignitatemipsam, sicut eam eadem ecclesia ex an-

tiqua consuetudineapprobala haclenus et obienla,
contradiciionepossedit, tibi, et per te ipsi ecclesi*

atictoriiateaposlolica coiifirmamus,elc. Decernimus

crgo, etc.
DalumRomse,apudS. Petrum, Idibus Dcccmbris.

. CLXXXIIL

i.>-..AT)CHIPRESBYT£ROEDUENSI,PUI0RISANCTISYM-
PHOBIASI.EOUENSISDI0ECESEOS,ETMAGISTROR. DE

DE.NCEVOI,CANOXICODlVlONENSI,Ll.NGOSENSISDIOE-
"CESEOS.

Mandateh ul sentenliamin causa, quwinter abbalem
ei monachosClartevailensesab una, et monachos
Sancti -BenigniVivioncnsisab allera parte verte-
buiur, lalam, observarifaciant.

(ApudS. Pelrum.j
Ex lilleris dilccti filii, P. (545) monaslerii

Cellensis, et D. (544)... Saiicti Lupi Trecensis,ab-
liaium accepiraus,quod, cum eis, et venerabili fra-
iri noslro.... (545)Trecensi episcopo, causam quae
inierabbatem (546)et monacliosClarocvallensesex
una parle, et.... (547) abbatem, et monachosSancti
Benigni Divionensis,Lingonensisdioeceseos,ex al-
lera, super domo de Moreinsvertehalur, commisi-
tnus terminandam,ipsi partes debiia citalione voca-
,'tint, et Ckr_evaIIensesmiserurit in possessionem
eausa rei servandae,pro Divionensiumcontumacia
vel defectu. Fostmodumvero, nobilemmulierem....
rfominara Suessifont. quae ex parle Divionensium
intraveral domumipsam, denuntiaveruntexcommu-
uicalioni subjectam, quandiu in ea domopr-csume-
rct commorarh Inlerini aulem, ipso episcopo viam
suse peregrinalionis"aggresso, Divionenscs,biennio

jam elapso,venerunl adipsos abbates, eisqueriino-
p.iam deponenies quod Ckroevallenses illos super
jam djcia domo prsesumerenlmoleslare, asserenles
sc probare paratos, quod-Jitleras, quas eis^depos-
sessioneClarssvallensesdestinaverant, recepissent
lunc priaio, cum proeteritoJjiennio essent kclse.

prout crttitiir cx Annalibus ecclesiaeWigorniensi«,
ad.annum1208,apudWharlhon, Angl.sacr. tom. I,
pag. 480. Richardo Nigello deftincto die dccima
Septcnibris41.98,successeral Willelmtis de S. Ma-
ria, gencre Norllimannus,canonicusD. Pauti, regis
Riehardi primi quandoque secrelaritis, qui conse-
oraiiis esl 22 Junii S199.Hic unus fuil ex illis qui
tiiiiverstimregnuin poiitificis noraine sacris inler-
(lixertmi, el excoinmtinicalura pronuntiaveruni
Joannein regem, qui, pneterea quod eam ob cati-
sani quinqneiinali exsilio mulclavil eiun., arcem
ejiis Slratfordensem,quain sedi Londinensi conlii-
lerat Gtiillelratisprimitsvdemolivil anno 1211, et
l.enitus desiruxif. Episcopalura Guillelmus sponie

A Proponehant autera Claraevallensesecontra, sep_r
testes idoneosposseprobare, quodabbasDivioneiisia

eas infra duos mcnses ex quo factoefuerant, pro«

priis manibus recepissei, et prior eliam domus ip-
sius. CumqueDivionenses,quoqiiomodorei verilas
se haberel, sufficienlemquodslarent juri caulioncm

offerrent, iidem abbates, cun^ episcopus absens

esset, cui erat specialiier causa commissa, u;pote
qui cum illornm allero poteral in cansa procedere,
et ipsi non poierant sine ipso, se super hoc dein-